粤质检协〔2021〕42 号

关于举办实验室风险评价技术培训班的通知

各检验检测机构、实验室，各有关单位：

为保证检验检测机构管理体系运行的有效性和符合性，根据

《检验检测机构资质认定能力评价检验检测机构通用要求》

(RB/T214-2017)和《检测和核准实验室能力认可准则》（CNAS—

CLO1:2018）等相关标准的规定，结合 2020 年检验检测机构“双

随机，一公开”监督检查发现的主要问题，我协会定于 2021 年

6 月 5~6 日开展实验室风险评价技术线上培训班，聘请资深检测

和评审专家老师授课。有关事项通知如下：

一、培训对象

（一）各检测和校准实验室、检验检测机构的技术人员；

（二）检测和校准实验室、检验检测机构管理人员(最高管

理者、质量/技术负责人、授权签字人/检测、校准主管、质量监

督员等)；

（三）其他相关单位的质量和技术管理人员。

二、课程内容

（一）《检验检测机构资质认定能力评价检验检测机构通用

要求》(RB/T214-2017)和《检测和核准实验室能力认可准则》

广 东 省 质 量 检 验 协 会

－2－

（CNAS—CLO1:2018）对质量控制和风险管理的解读。

（二）国际上风险管理的概率与实验室风险管理的联系。

（三）实验室运行中的风险识别工具的选择与风险分类。

（四）风险评价定性和定量评价的方法、工具及运用。

（五）实验室风险管理的重点关注要求、风险偏好的设置与

应对措施的考虑与制定。

（六）实例讲解如何应对检验检测机构的风险，针对实际情

况实施风险识别、风险评估和风险控制。

三、培训安排

（一）培训时间

2021 年 6 月 5~6 日（2 天），上午 9:00 上课；

培训结束后进行线上考试。

（二）学习形式：通过电脑或手机客户端进入网络课堂。

四、报名与费用

（一）报名

请按单位汇总填写培训考试申请表（见附件），于 6 月 3 日

中午 12:00 前发送至 Lrc84405958@163.com （收到会回复）。

（二）费用

1200 元/人。会员单位优惠 400 元/人。

请缴费至以下账号，并将汇款底单发给联系人确认：

开户名称：广东省质量检验协会

账    号：4400 1382 2010 5300 5288

开 户 行：建行广州粤电支行

－3－

五、其他

（一）培训后颁发相关证书和提供专业技术资格（职称）人

员继续教育证明。

（二）参加培训人员培训结束后将报名回执发至邮箱，并将

身份证复印件等资料快递至协会。

（三）常年接受上门内训（可根据内训单位设计课程）。

六、联系方式

联系人：陈焕文（020）38835233 18902227966（微信同号）

吴海涛（020）38835251

邮箱：Lrc84405958@163.com

地址：广州天河区黄埔大道中144号海景中心西塔6楼4-4

附件：实验室风险评价技术线上培训报名回执

广东省质量检验协会

   2021 年 4 月 15 日

mailto:Lrc84405958@163.com

－4－

附件

实验室风险评价技术线上培训报名回执

单位开票名称

收快递地址

收件人姓名 收件人手机

发票（请勾选） （ ）普票（ ）专票 纳税人识别码

单位注册地址及电话

开户行及账号

姓  名 性别 身份证号码 手  机 新考 复查 期数